PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 19.12.2019 №  965 «Об утверждении порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд Самарской области»
В целях реализации федеральных правовых актов, а также обеспечения финансирования мероприятий по поощрению региональной и муниципальных управленческих команд Самарской области, источником финансового обеспечения которых являются средства, поступившие из федерального бюджета, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 19.12.2019 № 965 «Об утверждении порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд Самарской области» следующие изменения:
дополнить пунктом 1.2 в следующей редакции:
«1.2. Установить, что к расходным обязательствам Самарской области относится поощрение в 2021 году региональной и муниципальных управленческих команд за достижение за отчетный период (2020 год) значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, установленных федеральными нормативными правовыми актами (далее –  показатели эффективности деятельности).»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Под региональной и муниципальными управленческими командами понимается группа должностных лиц, замещающих государственные должности Самарской области, должности государственной гражданской службы Самарской области, работников государственных органов, не являющихся государственными служащими, а также должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, деятельность которых в соответствии с решением Губернатора Самарской области, подготовленным на основании предложения Правительства Самарской области, способствовала достижению Самарской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности.

К региональной или муниципальной управленческой команде в соответствии с решением Губернатора Самарской области, подготовленным на основании предложения Правительства Самарской области, могут быть причислены сотрудники государственных или муниципальных учреждений и предприятий, иных государственных или муниципальных организаций, деятельность которых способствовала достижению Самарской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности.»;
пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Поощрение работников государственных органов, не являющихся государственными служащими,  осуществляется в форме выплаты премии по результатам работы в установленном порядке.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Поощрение муниципальных управленческих команд осуществляется путем предоставления иных дотаций бюджетам муниципальных образований Самарской области в целях поощрения муниципальных управленческих команд в порядке, установленном Правительством Самарской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
                Первый

        вице-губернатор –

председатель Правительства

       Самарской области                                                                В.В.Кудряшов

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown